Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2781Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 03/2022
Dispõe sobre concessão de diárias para militares.

O Chefe da Assistência Militar do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista a delegação de competência que trata o inciso XIV do artigo 5º da Portaria nº 237/2019, publicada no Diário da Justiça
eletrônico do dia 07 de fevereiro de 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias a militares, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo que autoriza a emissão de nota de
empenho e o pagamento dos referidos valores obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/
ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
ASSISTÊNCIA MILITAR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de fevereiro de 2022.

ÁLVARO COÊLHO VIANA JUNIOR – TEN-CEL QOPM
Chefe da Assistência Militar

Anexo

Sequência Referência Servidor(a)

Qt. de

diárias

Valor

Unitário

Diária com

Pernoite

(R$)

Valor

Unitário

Diária sem

Pernoite (R$)

Valor total de

Diárias (R$)

Período de

referência

01  8501875-95.2022.8.06.0000

Fernando Vicente de Sousa Milanez

01 c/

pernoite01 s/

pernoite

179,78 89,89 269,67

 Janeiro/2022

Fevereiro/2022

Tarcísio Pereira dos Santos Júnior

01 c/

pernoite01 s/

pernoite

179,78 89,89 269,67

J aneiro/2022

Fevereiro/2022

Emmanuel Mendonça Martins

01 c/

pernoite01 s/

pernoite

179,78 89,89 269,67

Ja neiro/2022

Fevereiro/2022

02 850 1972-95.2022.8.06.0000

Cleonardo de Mesquita Goes 01 s/ pernoite - 89,89 89,89 Fevereiro/2022

Luiz Ricardo da Silva 01 s/ pernoite - 89,89 89,89 Fevereiro/2022

Tarcísio Pereira dos Santos Júnior 01 s/ pernoite - 89,89 89,89 Fevereiro/2022

Emmanuel Mendonça Martins 01 s/ pernoite - 89,89 89,89 Fevereiro/2022

TOTAL 1.168,57

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 34/2022

Convocação do Tribunal Pleno para posse de Desembargadora.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - convocar sessão do Tribunal Pleno para o dia 18 (dezoito) de fevereiro de 2022, sexta-feira, às 16 horas, a realizar-
se em formato híbrido (videoconferência, pelo  link de acesso já utilizado para as sessões ordinárias do Tribunal Pleno,
e presencialmente, no auditório da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará - ESMEC), para a posse da Dra
Joriza Magalhães Pinheiro, Titular da 9ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, no cargo de Desembargadora.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 09 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça